técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da Concorrência Pública 
n. 3/2019 (Lote 4), ficando também prorrogados os prazos para emissão do Termo de Recebimento Definitivo e de finalização 
do vínculo contratual.;DA SUPRESSÃO: suprimir do Contrato o valor de R$ 4.546,85 (quatro mil, quinhentos e quarenta e 
seis reais e oitenta e cinco centavos). referente aos serviços descritos no Anexo Único deste Instrumento, correspondendo a 
uma redução de 2,55% do valor inicial do contrato; DO ACRÉSCIMO:  fica acrescido no instrumento o valor de R$ 54.324,23 
(cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e três centavos), referente aos serviços descritos no Anexo Único 
deste Aditivo, correspondendo a um aumento de 30,43% do valor do contrato, após a supressão e acréscimo de itens, o valor 
do contrato terá seu valor global acrescido em R$ 49.777,38 (quarenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e 
oito centavos), correspondendo a 27,8837% do valor inicial do Contrato, que passa de R$ 178.517,48 (cento e setenta e oito mil, 
quinhentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos), para os atuais R$ 228.294,86 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos 
e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, § 1º, c/c  art. 65, II, § 1º , da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2020; SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo de Menezes Lima, 
Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Francisco Adauto Canuto Dorta.